Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2020

Autor: Deputado Inácio Falcão

Ementa: Apela que a SUPLAN priorize a recuperação e ampliação das
instalações físicas do Ginásio de Esportes Antônio Luiz dos Santos “Macedão”

no Município de Alagoa Nova- PB.

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, que esta
Casa apresente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, João

Azevedo, e a Ilustríssima Senhora Superintendente da SUPLAN Simone

Cristina Coelho Guimarães, no sentido de priorizar a recuperação e ampliação
do Ginásio de Esportes Antônio Luiz dos Santos, “Macedão” situada no

Município de Alagoa Nova-PB.
Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa, seja encaminhada ao Prefeito

e a Câmara de Vereadores do município de Alagoa Nova-PB.

Justificativa

 O Ginásio de Esportes Antônio Luiz dos Santos, conhecido como

Macedão, foi construído em terreno pertencente ao município pelo Governo do
Estado, localizado no final da Avenida São Sebastião, que irá atender aos alunos

da Escola Estadual Professor Cardoso, o citado ginásio nunca foi entregue e

encontra-se em ruinas. No mais, confio na aprovação unânime da presente
propositura.

Sala das Sessões, 24 de julho de 2020

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

10.540